
  

                                                                                                                                      

 

 
 

Decreto n. 655 Al Sito dell’istituto 
                                                                                                                                                                          All’Albo – A.T. 
                                                                                                                                                                          Al D.sga 
                                                                                                                                                                          Atti 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 
PNRR Missione 4 Istruzione e ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento 
STEM e multilinguistiche - DM 65/2023 - CUP: I74D23002440006 
 
                                                                     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 

(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  
VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – 
“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il DM n. 65/2023 Decreto di riparto delle risorse delle Istituzioni Scolastiche in attuazione della Linea di 
investimento  3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Missione 4 istruzione e Ricerca Componente 1 
Next Generation EU; 

CONSIDERATO che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 103.956,80 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 
VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica in data 12.01.2024; 
CONSIDERATO che per il summenzionato progetto relativo alla linea di investimento 3.1 è stato generato il CUP 

I74D23002440006 e che lo stesso risulta inserito in piattaforma FUTURA; 
PRESO ATTO dell’Accordo di Concessione prot. AOOGABMI n. 0010004 del 22.01.2024 per la regolamentazione 

dei rapporti di attuazione, gestione e controllo del Progetto “Nuovi linguaggi per nuove competenze” tra il 
MIM nella persona del Direttore Generale Simona Montesarchio e il soggetto attuatore IC Squinzano nella 
persona della Dirigente Scolastica Loredana De Simone; 

VISTO  il D.I. n. 129/2018, in particolare gli artt. 4 c. 4 e 10 c. 5; 
VISTE  le istruzione operative del MIM prot. AOOGABMI n. 0132935 del 15.11.2023;  
RILEVATA la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel P. A. 2024, sia nelle Entrate 

sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto come da nota suindicata; 
 

DECRETA 

La formale assunzione  in bilancio nel  Programma  Annuale per l’Esercizio  finanziario 2024 del  finanziamento  

I.C. SQUINZANO
C.F. 93058220752 C.M. LEIC87000R
A265EEB - 	I.C. SQUINZANO

Prot. 0000818/U del 09/02/2024 19:02:34

I.C. SQUINZANO
C.F. 93058220752 C.M. LEIC87000R
A265EEB - 	I.C. SQUINZANO

Prot. 0000818/U del 09/02/2024 19:02



  

 
 
 
relativo al progetto PNRR Missione 4 Istruzione e ricerca Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università -  Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento STEM  e multilinguistiche - DM 65/2023 – cod. id. prog. M4C1I3.1-2023-1143-P-32735, per l’importo 
di 103.956,80 €:  
 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

M4C1I3.1-2023-
1143-P-32735 

PNRR Missione 4 Istruzione e ricerca – Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università Investimento 3.1 Nuove 
competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento 
STEM e multilinguistiche - DM 65/2023 

€ 103.956,80 
 

I74D23002440006 
 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- 
voce), nella sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del P.A. 2024. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A03.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) A03.30 “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 - Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-
1143-P-32735 - CUP: I74D23002440006. 

Il Dsga è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al PA 2024 e i correlati atti contabili di accertamento 
dei fondi  sulla gestione competenze. 

Il presente Decreto viene trasmesso al Consiglio di istituto per la formale presa d’atto e pubblicato sul sito web 
dell’Istituzione Scolastica in ottemperanza agli obblighi di trasparenza. 

 

                                                                                                                                   La Dirigente Scolastica 
                                                                                                                               Prof.ssa Loredana DE SIMONE 


		2024-02-12T08:36:41+0100
	LOREDANA DE SIMONE




